

### یادداشت روز

## تحلیل خبر

### گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

#### استاندار فارس:

#### از سرمایه‌گذاری استقبال می‌کنیم

استاندار فارس بارها سخن از حمایت از سرمایه‌گذاری و مقرررات مندرس و پوسیده و سرمایه‌گذاران به میان آورده و برای تحقق این‌گونه حمایت‌ها نیز طرح‌های متعددی از سوی مسئولان رده‌بالای کشور و استان مصوب و ارائه شده است. اما تمام این تلاش‌ها در گلوگاه‌های پیچیده و بسته دچار گرفتگی و انسداد می‌شود. گلوگاه‌هایی که نام نظر کارشناسی، بخشنامه، مقررات را در دید اختیار دارند، حرف با اعمال سلیقه و گاهی نیز و جز محدود و مسدود کردن می‌شود. گویی سرمایه‌گذار و کارآفرین بیچاره الزاماً باید به هر سازمان، اداره و دستگاه و ... به‌عنوان حکومتی مستقل و مجزا نگاه کند و با پدیده حکومت در و کارآفرینی تهیه و ابلاغ حکومت مواجه شود.

#### مرکز خدمات سرمایه‌گذاری هرمزگان افتتاح شد؛ تأکید استاندار هرمزگان بر صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری در کمتر از دو هفته

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی استاندار مرکز خدمات سرمایه‌گذاری هرمزگان پس از افتتاح پنجره واحد سرمایه‌گذاری هرمزگان در نشست با کارکنان مرکز سرمایه‌گذاری استان، عنوان کرد: در راستای تسهیل روند سرمایه‌گذاری باید مجوزهای لازم برای سرمایه‌گذاران در کمتر از دو هفته صادر شود. وی ادامه داد: باید به نقطه مطلوبی در صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری برسیم و طرح‌ها شناسایی و به آن از رجوع سرمایه‌گذار، مجوزهای

#### بهبخت حقیقی خبر داد؛ جذب کارآفرینان کشاورزی به‌عنوان مدیرعامل تعاونی‌های روستایی در فارس



رئیس سازمان تعاون روستایی استان فارس از جذب و به‌کارگیری تعدادی از کارآفرینان و فارغ‌التحصیلان رشته‌های مختلف کشاورزی به‌عنوان مدیرعامل تعدادی از شرکت‌های تعاونی این استان خبر داد. بهجت حقیقی در گفت‌وگو با ایسنا منطقه فارس گفت: طی چشم‌اندازهای انجام‌شده با دانشگاه‌ها مقرر شده که تعدادی از کارآفرینان و فارغ‌التحصیلان که عضویت سازمان نظام‌مهندسی کشاورزی را دارا هستند، در تعدادی از شرکت‌ها مشغول به کار شوند. بهجت حقیقی بایان اینکه این مهم جهت اشتغال بیشتر جوانان تحصیل کرده در دستور کار قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: سطوح جذب افراد علاوه بر مجامع علمی، شامل شرکت‌های دانش‌بنیان استان فارس نیز می‌شود. وی با تصریح بر اینکه شبکه تعاون روستایی بر اساس پتانسیل و ظرفیت‌ها، برنامه‌های عملیاتی منطبق بر کیفیت را در سال ۹۷ به‌عنوان اولویت مهم در دستور کار قرار داده، افزود: کیفیت کالای ایرانی، مهم‌ترین محور این برنامه عملیاتی خواهد بود.

#### رئیس کمیسیون عمران مجلس:

### لزوم تشکیل کارگروهی در مجلس برای حل مشکلات خوزستان

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تشکیل کارگروهی در مجلس برای چاره‌جویی در رابطه با مشکلات خوزستان، عنوان کرد: طرح جامع شهر اهواز، حاشیه‌نشینی، پروژه مترو کمربندی اهواز ازجمله موضوعاتی است که باید به آن پرداخته شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری خوزستان، محمدرضا رضایی کوچی در جلسه توسعه برنامه‌ریزی استان، اظهار کرد: برای من قابل توجه است که چرا نرخ بیکاری خوزستان باوجود صادرات ۸۰ درصد از نفت ایران و ظرفیت‌های بسیار دیگری که دارد، از مناطق دیگر کشور بیشتر است. وی عنوان کرد: باآنکه از شهر اهواز روزی بیش از یک‌میلیون بشکه نفت تولید می‌شود، عوارض آلاینده‌گی نفت متناسب با حق شهر پرداخت نمی‌شود. یکی از مسائلی که پیگیری خواهیم کرد بحث اعمال ماده ۲۳۶ آیین‌نامه داخلی مجلس از حقوق آلاینده‌گی اهواز دفاع کنیم. رضایی بایان اینکه مترو اهواز پس از ۱۲ سال، کمتر از ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است، اظهار کرد: با توجه به شرایطی که دیدیم، بعید می‌دانم تا ۱۰ سال آینده به نتیجه برسد.

#### معاون بنیاد مسکن:

### طرح مسکن اجتماعی نیازمند ۲۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار است



معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: اجرای طرح مسکن اجتماعی که در قالب آن ۱۰۰ هزار واحد مسکونی احداث خواهد شد نیاز به ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد. جواد حق‌شناس، در حاشیه بهره‌برداری از پروژه مسکونی ۲۰۴ واحدی پارس در شهرستان مرودشت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: طرح احداث مسکن اجتماعی از مصوبه دولت است و این بنیاد همچنان امیدوار به اجرای آن است زیرا عملیاتی شدن این طرح در تأمین مسکن اقشار مختلف جامعه به‌ویژه قشر با سطح درآمدی متوسط و پایین نقش مؤثری دارد. وی بیان داشت: تخصیص تعدادی از واحدهای مسکن اجتماعی به افراد آسیب‌پذیر و همچنین اعطای تسهیلات خرید مسکن به مددجویان زیرپوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی ازجمله زیر برنامه‌های مسکن اجتماعی است. حق‌شناس اضافه کرد: نهادهای حمایتی، شناسایی اقشار مشمول این طرح و اولویت‌بندی‌های لازم را انجام داده‌اند و بنیاد مسکن نیز سهمیه بر استان را در این زمینه تعیین کرده است که امیدواریم در سال ۹۷ با تخصیص اعتبارات موردنیاز، این طرح اجرایی شود. وی گفت: همچنین اعطای تسهیلات

فراغت خانواده‌ها پیش‌بینی شده است. زمانی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: تاکنون نیز ۲۶۴ هزار جلد سند روستایی در استان فارس صادر شده است و در حال حاضر ۶۳.۷ درصد املاک روستایی این استان دارای سند مالکیت است. او گفت: در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت تاکنون ۲۳ هزار و ۹۰۰ جلد سند صادر شده است، امسال نیز سه هزار جلد سند روستایی و چهار هزار و ۴۰۰ جلد سند شهری در استان فارس صادر خواهد شد. تسهیلات بانکی و یارانه این طرح تخصیص یابد، بنیاد مسکن آماده اجرای آن است. **واگذاری بیش از ۲۷ هزار واحد مسکن مهر در فارس** مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس هم در این آیین بیان کرد: تاکنون ۲۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر که شامل ۹۲ درصد کل واحدهای مورد تعهد این بنیاد در استان فارس است تسکیم و به متقاضیان واگذار شده است. عطاءالله زمانی افزود: هشت درصد باقی‌مانده از مسکن مهر در این استان مربوط به تعاونی‌های مسکن است که به دلیل عدم تأمین آورده متقاضی، هنوز تکمیل‌نشده است. وی بیان داشت: اجرای طرح‌های مسکن شهری در استان فارس صرفاً برای ایجاد سرپناه نیست بلکه در این طرح‌ها نیازهای کلی مجتمع‌های مسکونی مانند، توسعه فضای سبز، تأمین فضای آموزشی و تفریحی، احداث مسجد و فضای مذهبی و تأمین مکان‌هایی برای گذران اوقات

### از هر درمی کلامی

واکنش‌ها به انتشار فیلمی از درگیری یک دختر با مأموران گشت ارشاد:

#### پلیس: بازرسی ناجا در حال بررسی موضوع است



با توجه به انتشار یک فیلم از درگیری یک دختر با مأموران گشت ارشاد وزیر کشور دستور بررسی موضوع را صادر کرده و پلیس عنوان داشت این چنین رفتارهایی را به‌هیچ‌وجه تأیید نمی‌کند. به گزارش جام‌جم آنلاین از فارس، یک فیلم چند دقیقه‌ای از درگیری یک دختر با مأموران گشت ارشاد در یکی از پارک‌های تهران در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود. در این فیلم چند مأمور زن گشت ارشاد به دلیل عدم رعایت شئون اسلامی از سوی چند دختر به آنها تذکر داده و در این حین با آنها درگیر شده و متعاقب این درگیری ضرب و شتم رخ می‌دهد. به دنبال انتشار این فیلم، وزیر کشور دستور بررسی جامع و ارائه گزارش آن تا روز شنبه را صادر کرد. اما پیش از صدور دستور وزیر

#### فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها و مراتع خبر داد؛ هشدار درباره حریق جنگل‌ها با شروع فصل گرما



فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگل‌ها و مراتع با اشاره به مجازات آتش‌سوزی‌های عمدی و سهوی در عرصه‌های منابع طبیعی گفت: شرایط جوی کشور به‌گونه‌ای است که احتمال دارد صورت راه‌اندازی و تکمیل تمام واحدهای صنعتی از هزینه ساخت این مجتمع مسکونی با ابعادی ۸۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات تأمین شده است. مشوق‌هایی همچون اعمال معافیت‌های مالیاتی افزود: شهرک‌های صنعتی خصوصی در مناطق برخوردار مشمول معافیت هفت‌ساله و در مناطق غیر برخوردار معافیت مالیاتی ۱۳ ساله می‌شوند. وی بایان اینکه سرمایه‌گذار بخش خصوصی هم‌اکنون کارخانه شن و ماسه، تولید آسفالت و تیرچه و بلوک و مصنوعات را با حدود یک‌صد نفر اشتغال به‌صورت مستقیم و بیش از ۲۰۰ نفر به‌صورت غیرمستقیم در این شهرک صنعتی به بهره‌برداری و تولید رسانده است، گفت: در صورت راه‌اندازی و تکمیل تمام واحدهای صنعتی برای بیش از یک هزار نفر در این شهرک صنعتی اشتغال ایجاد می‌شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بیان کرد: سردخانه ۳۰ هزار تنی و کنسانتره میوه و کمپوت‌سازی، تولید چسب پلیاستیک و لوله پلی‌اتیلن، مجتمع خدمات رفاهی، کارخانه شن و ماسه، کارخانه آسفالت و تیرچه و بلوک، صنایع غذایی، فرآوری و بسته‌بندی گیاهان دارویی، سلولزی صنایع کوچک بدون آلودگی، صنایع شیمیایی و فلزی و صنایع کانی‌های غیرفلزی ازجمله طرح‌هایی است که برخی از آنها در این شهرک صنعتی اجرا شده و برخی دیگر نیز در آینده اجرایی می‌شود. در این مراسم، عملیات اجرایی سه طرح سردخانه ۳۰ هزار تنی و کنسانتره میوه و کمپوت‌سازی نیز به‌صورت همزمان صورت گرفت و فاز نخست سردخانه با ظرفیت پنج‌هزار تن از آغاز به کار کرد.

#### استاندار فارس:

### از سرمایه‌گذاری استقبال می‌کنیم



استاندار فارس گفت: از سرمایه‌گذاری در هر نقطه استان استقبال و حمایت می‌کنیم چراکه سرمایه‌گذاری موجب اشتغال و رونق اقتصادی و در نتیجه ارتقای امید و نشاط در جامعه می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری استان فارس، اسماعیل تبادر که در آیین کلنگ‌زنی دومین شهرک صنعتی غیردولتی فارس در اقلید سخن می‌گفت افزود: رفع مشکلات با همراهی و همت عمومی میسر است و اشتغال‌زایی از نیازهای بسیار مهم جامعه است و قطعاً دولت به‌تنهایی قادر به حصول این موضوع نیست و همراهی همه مردم به‌ویژه سرمایه‌گذاران بخش خصوصی ضروری است. وی با اشاره به ظرفیت‌های کشاورزی شهرستان اقلید، بر ضرورت احداث سردخانه در تقویت بنیان کشاورزی تأکید کرد و تحقق آن را زمینه‌ای برای پیشبرد صنعتی کشاورزی خواند. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس نیز گفت: شهرک صنعتی غیردولتی مجبت کمتر فارس در شهرستان اقلید، بخش سده و منطقه آسپاس، در زمینی به مساحت ۸ هکتار ۱۴ هکتار راه‌اندازی می‌شود که ۱۱.۶ هکتار اراضی صنعتی را دربر می‌گیرد و بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته ۱۷ طرح صنعتی بزرگ و کوچک در آن اجرا می‌شود. احد فتوحی بیان کرد: این شهرک صنعتی با سرمایه‌گذاری اولیه ۲۵۰ میلیارد ریال راه‌اندازی شده و این میزان سرمایه‌گذاری تا بهره‌برداری کامل و استقرار واحدهای صنعتی

#### استاندار بوشهر:

### زلزله کاکای تلفات جانی نداشت

استاندار بوشهر بایان اینکه زلزله کاکای تلفات جانی نداشت گفت: خسارات احتمالی مالی پس از بررسی دقیق اعلام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در ارتباط مستقیم با اخبار ساعت ۱۴ شب یک سیمای جمهوری اسلامی ایران بایان اینکه زلزله‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر شهرستان دشتی را لرزاند اظهار داشت: این زمین‌لرزه در عمق ۱۸ کیلومتری زمین در شهرستان دشتی در ۹۵ کیلومتری مرکز استان بوشهر رخ داده است.

#### رئیس سازمان نوسازی مدارس کرد؛ بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس در کشور نیازمند ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار

رئیس سازمان نوسازی مدارس گفت: برای بازسازی و مقاوم‌سازی مدارس که نیازمند تخریب و بازسازی هستند، بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است. به گزارش ایسنا مهرا له رخشانی‌مهر در نشست مشترک زوسا و مدیران شورای آموزش و پرورش تشریح‌کن که در سالن همایش‌های فرهنگیان کاشمر برگزار شد، افزود: مدیران در حوزه ساخت‌وسازها و تأمین منابع مالی به‌سختی همه را مدیریت می‌کنند. معاون وزیر با اشاره به اینکه در ابتدای برنامه چهارم توسعه چهار میلیارد دلار مصوب شد که ۵۰ درصد بازسازی هستند، بالغ بر ۲۰ هزار این مدارس در دوره ۱۰ ساله تخریب،

#### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

#### میزان خسارات مالی در دست بررسی است

و ی بایان اینکه کانون این زمین‌لرزه در دو بخش کاکای و مرکزی دشتی ثبت شده است تصریح کرد: با توجه به اینکه بیش از ۵۸ درصد منازل روستایی شهرستان دشتی مقاوم‌سازی شده و ۴۲ درصد دیگر هم مقاوم‌سازی می‌شود خوشبختانه تلفات جانی نداشته‌ایم. استاندار بوشهر از تشکیل ستاد بحران شهرستان دشتی خبر داد و تصریح کرد: پس از وقوع زلزله ۵.۹ ریشتری، بلافاصله ضمن اعزام امدادگران به مناطق زلزله‌زده ستاد بحران با حضور فرماندار دشتی، مدیرکل مدیریت ستاد بحران

#### میزان خسارات مالی در دست بررسی است

استاندار بوشهر بایان اینکه زلزله کاکای تلفات جانی نداشت گفت: خسارات احتمالی مالی پس از بررسی دقیق اعلام می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در ارتباط مستقیم با اخبار ساعت ۱۴ شب یک سیمای جمهوری اسلامی ایران بایان اینکه زلزله‌ای به بزرگی ۵.۹ ریشتر شهرستان دشتی را لرزاند اظهار داشت: این زمین‌لرزه در عمق ۱۸ کیلومتری زمین در شهرستان دشتی در ۹۵ کیلومتری مرکز استان بوشهر رخ داده است.

